Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Konigswinter am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 33.088
Wabhler/innen 21.765
Ungliltige Stimmen 175

Glltige Stimmen 21.590

Die glltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
Ccbu 8.899 41,22
KoWlI 3.666 16,98
SPD 2.969 13,75
GRUNE 2.469 11,44
FDP 589 2,73
AfD 2174 10,07
Die Linke 824 3,82
Insgesamt 21.590 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Konigswinter-Std | Rinkens, Burk- 1961 Aachen 53639 Konigswinter
hard, CDU burkhard.rinkens@t-online.de
Kdnigswinter-Nord | Dehmer, Ralf, 1975 Konigswin- | 53639 Konigswinter
CDhuU ter rdehmer@web.de
Niederdoll.-West/ | Wagner-Meis, 1987 Bad Honnef | 53639 Konigswinter
Teil Oberdd.-Siid | Simone, CDU wagner-simone87@gmx.de
Niederdoll.-Nord, |Gorg, Martin, CDU | 1984 Bad Honnef | 53639 Konigswinter
Oberdd.-West martin.goerg@googlemail.com
Oberdd.-Mitte Mock, Annette, 1970 Ldbeck 53639 Kdnigswinter
Cbhu annette_mock@t-online.de
Oberdoll.-Nord- Sentner, Uwe, 1967 Aschersle- |53639 Konigswinter
Wohnpark Cbu ben uwe@sentner.de
Oberdd.-Nord- Unkelbach, Ste- 1976 Bonn 53639 Konigswinter
Rémlingh. phan, CDU stephan.unkelbach@web.de
Heisterbacherrott | Frink, Silke, CDU | 1963 Mayen 53639 Konigswinter
Silke.Frink@gmx.de
Vinxel/Stieldorfer- | Steiner, Christian, | 1995 Bonn 53639 Kodnigswinter
hohn CbhuU chris-chris.steiner@t-online.de




5

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Stieldorf-Oelingho- | Klein, Andreas, 1994 Troisdorf 53639 Konigswinter
ven CDhuU A.Klein@oelinghoven.com
Rauschen- Maasbdll, Jens, 2000 Bonn 53639 Kdnigswinter
dorf/Bockeroth/ Cbhu jens.maasbuell@icloud.com
Scheuren
Thomasberg-West | Houbertz, Michael, | 1982 KoIn 53639 Kdnigswinter
CcDhu m.houbertz@online.de
Thomasberg-Ost | Stoffer, Sebastian, | 1996 Troisdorf 53639 Kdnigswinter
CcDhu stoffer-cdu@outlook.com
Uthweiler/Eis- Sauer, Andreas, 1977 Budapest |53639 Kdnigswinter
bach/Pleiserhohn |CDU a.sauer@bockeroth.de
Berghausen/Sand/ | Klein, Frank, CDU | 1957 Beuel j 53639 Konigswinter
Frohnhardt Bonn-Beuel | frank.klein.berghausen@t-online.de
Oberhau Ridder, Michael, 1962 Beuel j 53639 Konigswinter
Cbhu Bonn-Beuel | mail@michael-ridder.de
Oberp.-Mitte/Non- | Mahlberg, Norbert, | 1964 KdIn-Lin- 53639 Kdnigswinter
nenberg CcDuU denthal J nmahlberg@t-online.de
Kdin
Boseroth/Wei- Tentler, Axel, CDU | 1969 Beuel j. 53639 Kdnigswinter
ler/Ruttsch. Bonn-Beuel | axel.tentler@t-online.de
Ittenbach-West Stahl, Philip Giin- | 1985 Calw 53639 Konigswinter
ter, CDU philip@stahl3D.de
Ittenbach-Ost Knott, Thorsten, 1974 Kaln 53639 Konigswinter
CcDhu t.knott@t-online.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
CDhuU Otto, Kirsten 1973 Straelen 53639 Kodnigswinter
Reservelistenplatz kirsten.otto73@gmail.com
3
KoWI RoRbach, 1959 Mainz 53639 Kdnigswinter
Manuela rossbach@koewi.net
Reservelistenplatz
1
KoWI Mauel, Thomas 1965 Bonn 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz thomas_mauel@freenet.de
2
KoWI Dr. Thiele-Eich, 1983 Heidelberg |53639 Konigswinter
Insa insa.thiele-eich@koewi-online.de
Reservelistenplatz
3
KoWI Kampa, Oliver 1970 Dortmund | 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz oliver@kampa-bonn.de
4
KoWI Dickmann, Sibylle | 1969 Oberhau- | 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz sen sibylle.dickmann@koewi-online.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

KowI Landsberg, Marcel | 1985 Bad Honnef | 53639 Kénigswinter
Reservelistenplatz marcel.landsberg@volteuropa.org
6

KoWI Stucke, Alexander | 1960 Siegburg 53639 Kodnigswinter
Reservelistenplatz alexander.stucke@koewi-online.de
7

KoWI Gruber, Luca 1999 Bad Honnef | 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz lucagrbr@gmail.com
8

SPD Lindemann, Dirk | 1973 Wehrda j 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz Marburg harm.linde@gmx.de
1

SPD Trabert-Kirsch, 1964 Unterbern- | 53639 Konigswinter
Andrea hards j Hil- |a.traki@web.de
Reservelistenplatz ders
2

SPD Suchetzki, Nils 1997 Mainz 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz nils.suchetzki@t-online.de
3

SPD Effelsberg, Monika | 1968 Bonn 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz monika.effelsberg@gmail.com
4

SPD Dr. Duda, Gerhard | 1958 Essen 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz duda@posteo.de
5

SPD Krieger-Mattila, 1963 Duisburg 53639 Konigswinter
Sabine sabine krieger-mattila@gmx.de
Reservelistenplatz
6

SPD Seelbach, Bjérn 1969 Frankfurt 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz am Main anwalt@ra-seelbach.de
7

GRUNE Dr. Radtke, Elise | 1988 Berlin 53639 Kodnigswinter
Reservelistenplatz e.radtke@posteo.de
1

GRUNE Koppe, Thomas 1975 Jena 53639 Kodnigswinter
Reservelistenplatz thomas.koppe@t-online.de
2

GRUNE Holl, Anne-Dore 1959 Bad 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz Schwartau | annedoreholl@gmail.com
3

GRUNE Ruppert, Klaus 1956 Nurnberg 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz klrup@web.de
4

GRUNE Giannakoudis, 1994 Saarbru- 53639 Konigswinter
Sophie cken Sophie.Giannakoudi@gmail.com

Reservelistenplatz
5




Reservelistenplatz
2

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Dr. Mende, Wolf | 1954 Offenbach | 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz am Main mendewr@gmail.com
6

FDP Gola, Bruno 1970 Koénigswin- | 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz ter bruno.gola@gmx.de
1

AfD Lenzen, Edgar 1963 KoIn 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz lenzen@afd-rsk.de
1

AfD Otto, Georg 1965 Siegburg 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz g-otto65@gmx.de
2

AfD Grotmann, Martin | 1991 Flensburg |53639 Konigswinter
Reservelistenplatz grotmann@afd-rsk.de
3

AfD Bach, Christian 1984 Bonn 53639 Konigswinter
Reservelistenplatz Ch.bach30884@gmail.com
4

AfD Thiers, Denise 1969 Bonn-Beuel | 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz J Bonn denisethiers@online.de
5

Die Linke Droste, Michael 1960 Wesel 53639 Kdnigswinter
Reservelistenplatz midrow@web.de
1

Die Linke Noll, Karin 1977 Bonn 53639 Kdnigswinter

k.noll@gmx.de

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung liber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder mindlich zur Niederschrift zu erklaren.
Koénigswinter, den 22.09.2025

Wahlleiter

Funken




